

COMPOSIÇÕES							
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	ITEM	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR
1			IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO CM30 (REF. SICRO 4011351)	1	M²		R\$ 7,14
1.1	SICRO	4011351	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO CM30 - EXCLUSIVE ASFALTO DILUÍDO	1	M²	R\$ 0,360	R\$ 0,36
1.2	COTAÇÃO	1	ASFALTO DILUÍDO CM30	1,2	KG	R\$ 5,504	R\$ 6,60
1.3	SICRO	5914637	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22T - RODOVIA PAVIMENTADA (REFINARIA)	0,24	TXKM	R\$ 0,690	R\$ 0,17
1.4	SICRO	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	0,0042	TXKM	R\$ 1,670	R\$ 0,01
2			PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (REF. SICRO 4011351)	1	M²		R\$ 2,45
2.1	SICRO	4011351	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C - EXCLUSIVE EMULSÃO ASFÁLTICA	1	M²	R\$ 0,270	R\$ 0,27
2.2	COTAÇÃO	2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	0,6	KG	R\$ 3,495	R\$ 2,10
2.3	SICRO	5914637	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22T - RODOVIA PAVIMENTADA (REFINARIA)	0,12	TXKM	R\$ 0,690	R\$ 0,08
2.4	SICRO	5914622	TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHÃO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA	0,0021	TXKM	R\$ 1,670	R\$ 0,00
3			MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				R\$ 475,37
3.1	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
3.2	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2015	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
3.3	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2016	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
3.4	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2017	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
3.5	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2018	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
3.6	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2019	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
3.7	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2020	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
3.8	SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,0875	CHP	R\$ 273,500	R\$ 23,93
3.9	SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0875	CHP	R\$ 270,330	R\$ 23,65
3.10	SINAPI	6260	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0875	CHI	R\$ 57,610	R\$ 5,04
4			DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS				R\$ 475,37
4.1	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2014	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
4.2	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2015	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39

4.3	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2016	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
4.4	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2017	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
4.5	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2018	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
4.6	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2019	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
4.7	SINAPI	89876	CAMINHÃO BASCULANTE 14 M3, COM CAVALO MECÂNICO DE CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO COMBINADO DE 36000 KG, POTÊNCIA 286 CV, INCLUSIVE SEMIREBOQUE COM CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_12/2020	0,175	CHP	R\$ 345,100	R\$ 60,39
4.8	SINAPI	83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MAÇARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO. AF_05/2023	0,0875	CHP	R\$ 273,500	R\$ 23,93
4.9	SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	0,0875	CHP	R\$ 270,330	R\$ 23,65
4.10	SINAPI	6260	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	0,0875	CHI	R\$ 57,610	R\$ 5,04
5			CONCRETO ASFÁLTICO - FAIXA C - AREIA E BRITA COMERCIAIS (REF. SICRO 4011463)	1	M³		R\$ 1.192,00
5.1	SICRO	4011463	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	2,55	TON	R\$ 187,100	R\$ 477,11
5.2	COTAÇÃO	3	CAP 50/70	0,16065	TON	R\$ 4.312,000	R\$ 692,72
5.3	SICRO	5914637	TRANSPORTE COM CAVALO MECÂNICO SEMIRREBOQUE COM CAPACIDADE DE 22T - RODOVIA PAVIMENTADA (REFINARIA)	32,13	TXKM	R\$ 0,690	R\$ 22,17